[image: image1.png]oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos

[image: image2.png]

INDICAÇÃO nº 1007 / 2021
Súmula: - Solicita Providências do Executivo junto ao Departamento Responsável, estudos para Implantação de Rede de Esgoto nas Vielas São Paulo, Santos, Palmeiras e Corinthians no Bairro Pq. Boa Esperança – Itapevi – SP.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Departamento Responsável, estudos para Implantação de Rede de Esgoto nas Vielas São Paulo, Santos, Palmeiras e Corinthians no Bairro Pq. Boa Esperança – Itapevi – SP
Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -

Trata-se de uma solicitação dos moradores, através desse vereador, pois os moradores não tendo aonde descartar seus resíduos em um lugar apropriado, e acabam fazendo em um córrego próximo às residências, o que pode ocasionar a proliferação de insetos (ratos, escorpião, baratas), também pode trazer prejuízos à saúde pública.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 24 de fevereiro de 2021.

[image: image3.jpg]CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi